
 

Strana č.1 z 4 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

 

Prodávající: DRUTĚVA, výrobní družstvo 

Sídlo:  Dělnická 1020/54, 170 00 Praha 7 

Zastoupeno: Mgr. Kristýnou Kiliç Bukovskou   

IČ: 00027618  

DIČ: CZ00027618     

Bankovní spojení:   

Kontaktní email:   

 

(dále jen jako „prodávající“) 

 

  a 

      

Kupující:  Základní škola a Základní umělecká škola Karlovy Vary, Šmeralova 336/15, 

příspěvková organizace 

Sídlo: Šmeralova 336/15, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary    

Zastoupena: Mgr. Břetislav Svoboda – ředitel školy    

IČ:  49752626      

DIČ:    CZ49752626                         

Bankovní spojení:   

Kontaktní osoby a kontakty: , ,  

 

       (dále jen jako „kupující“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli prodávající a kupující ve smyslu ustanovení 
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto kupní smlouvu: 

 

Článek I.  
Předmět smlouvy  

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu 
ve sjednaném termínu a v daném rozsahu zboží  - specifikované v příloze č. 1 – 

„Výkaz výměr“ a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží a závazek 
kupujícího objednané zboží v daném či sjednaném termínu odebrat a 

prodávajícímu řádně a včas za odběr zaplatit sjednanou kupní cenu. 

 

2. Předmět koupě je vymezen v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen jako „předmět 
koupě). 

 

 

Článek II. 
Dodací podmínky 

 

1.  Prodávající se zavazuje dodat a u dodavatele na místě nainstalovat kupujícímu 
předmět koupě ve sjednaném termínu nejpozději do 31.12.2021. Dodáním zboží 
se rozumí převzetí zboží kupujícím v místě dodání, což bude potvrzeno dodacím 
listem. Součástí dodávky je i veškerá potřebná dokumentace týkající se 
dodávaného zboží, je-li kupujícím či zákonem výslovně požadována, a montáž na 
místě určeném zadavatelem. 



 

Strana č.2 z 4 

 

2.  Místem dodání se rozumí, není-li dohodnuto jinak, kontaktní adresa kupujícího: 
Základní škola a Základní umělecká škola Karlovy Vary, Šmeralova 336/15, 
příspěvková organizace. 

 

3.  Dopravu zboží včetně souvisejících poplatků a plnění zajišťuje, není-li sjednáno 
jinak, prodávající. Cena za dopravu dodávky zboží na místo určení je součástí 
ceny dodávky. 
 

4.  Vlastnictví k dodanému zboží přejde na kupujícího úplným a řádným zaplacením 
celé kupní ceny dodaného zboží, a to na základě řádného daňového dokladu 
vystaveného prodávajícím. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází 
z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě v místě plnění 
dle odst. 2 tohoto článku. 

 

  

 

Článek III. 
Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena za předmět koupě vymezený v článku I. odst. 2 této smlouvy činí 
78.800,04 Kč včetně DPH a je splatná do 14 dní ode dne vystavení daňového 
doklady – faktury, kterou je prodávající oprávněn vystavit okamžikem dodání 
předmětu koupě kupujícímu. 
 

2. Faktura za odebrané zboží, která je daňovým dokladem, bude kupujícímu zaslána 

emailem na adresu , případně předána osobně po převzetí 
dodaného zboží kupujícímu. Uvedená faktura bude obsahovat náležitosti 
stanovené v § 11, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 
k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností – lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplňovaného či 
opravovaného dokladu. 

 

3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu dle odst. 1 tohoto článku 
v termínu splatnosti daňového dokladu – faktury. Pro případ prodlení se 
zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany povinnost kupujícího zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z kupní ceny za každý den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 
 

4. Dnem zaplacení faktury je den připsání platby na účet prodávajícího.  
         

 

Článek IV. 
Jakost a reklamace 

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce trvání 24měsíců, 
která začíná běžet dnem dodání předmětu koupě. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uplatnění vad musí být učiněno písemně s uvedením popisu vady, data 
dodání předmětu koupě a nároků z vad plynoucích. Za písemné uplatnění se 
považuje i uplatnění na emailovou adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této 
smlouvy.  



 

Strana č.3 z 4 

 

2. Pro případ prodlení s dodáním zboží sjednávají smluvní strany povinnost 
prodávajícího zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z kupní ceny za 
každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody. 

 

 

Článek V. 
Ukončení smlouvy 

 

1.  Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že z důvodu na straně 
prodávajícího je prodávající o více než 7 dní v prodlení s dodáním předmětu 
koupě anebo prodávající opakovaně a podstatným způsobem porušuje 
povinnosti stanovené touto kupní smlouvou a nezjedná nápravu v písemně 
stanovené přiměřené lhůtě k zjednání nápravy, kterou mu za tím účelem poskytl 
kupující. 

 

2.  Prodávající je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že je kupující 
o více než 14 dní v prodlení s úhradou kupní ceny anebo v případě, že kupující 
opakovaně a podstatným způsobem porušuje povinnosti stanovené touto kupní 
smlouvou a nezjedná nápravu v písemně stanovené přiměřené lhůtě k zjednání 
nápravy, kterou mu za tím účelem poskytl prodávající.  
 

3. Kupující je oprávněn odstoupit také pro případ, že zboží nemá vlastnosti 
předvídané touto smlouvou anebo neodstraní-li prodávající vady zboží a to bez 
zbytečného odkladu, co byl k tomu kupujícím vyzván.  
 

4. V případě, že došlo k zániku smlouvy odstoupením, jsou smluvní strany povinné 
vypořádat si své závazky a pohledávky vzniklé z této kupní smlouvy to do 30 dnů 
od jejího zániku. 
 

5. Smluvní strany jsou oprávněny také odstoupit pro případ, že je s druhou smluvní 
stranou zahájeno insolvenční řízení.  

 

 

 

 

Článek VII.  
Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

2. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny nejprve 

společným jednáním s cílem dosáhnout smírného vyřešení. Nedojde-li k vyřešení 
sporů smírnou cestou, budou spory řešeny u příslušných obecných soudu.  
 



 

Strana č.4 z 4 

3. Veškeré informace obsažené v této smlouvě anebo poskytnuté si navzájem 
smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou, které nejsou veřejně 
přístupné, budou považovány za důvěrné a smluvní strany jsou povinny 
zachovávat o nich mlčenlivost a nesdělovat je třetím osobám, pokud smlouva 
nestanoví jinak. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pečlivě přečetly, souhlasí s jejím 
obsahem a na důkaz připojující oprávnění zástupci níže své podpisy. 
 

5. Smlouva bude zveřejněna v registru smluv do 30 dnů od jejího uzavření. 
 

 

  

 

V Praze dne 9. 12. 2021     V Karlových Varech dne 9. 12. 2021 

 

 

 

__________________      ______________________ 

DRUTĚVA, výrobní družstvo             ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary, Šmeralova 336/15, p.o. 

Mgr. Kristýna Kiliç Bukovská             Mgr. Břetislav Svoboda  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


